
QUINTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 201114 CADERNO 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209834

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS TP N° 2011.002.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua
Objeto: contratação de empresa especializada para construção 
de uma Unidade Básica de Saúde- unidade Carnaúba.
Data, Hora e Local da Abertura: 28.03.2011, às 09h:00min,na 
sala de Reuniões da Assessoria de Licitação, da Secretaria 
Municipal de Saude-SESAU, localizada na rodovia Mario Covas 
Km 01, n° 11 Coqueiro CEP 67-033-009.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Diretoria 
Administrativa e Financeira SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2245. O Edital poderá 
ser obtido mediante o pagamento de taxa no valor de R$ 150,00 
(cento e cinquenta reais), acrescido da tarifa de expediente no 
valor de R$ 4,31 (quatro reais e trinta e um  centavos).

Ananindeua/PA, 04 de março de 2011.
RAFAELLA DE LIMA ABREU

Presidente da CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210086

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUA - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No. 001/2011-PMC Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e 
lubrifi cantes. Abertura: 18 de março de 2011, as 8:30 horas. O 
edital e informações poderão ser obtidos no seguinte endereço: 
Rua 03 de Dezembro no. 307,Santa Terezinha, Curuá-Pa 
fone (093)3563-1149 e pelo email: joa.nadias@hotmail.com     
Curuá,02 de Março de 2011.

 Emanuel Augusto Dos Santos Salgado Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUA-AVISO DE 
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL No. 002/2011-PMC 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar. Abertura: 18 de 
março de 2011, as 10:00 horas. O edital e informações poderão 
ser obtidos no seguinte endereço: Rua 03 de Dezembro no. 
307,Santa Terezinha, Curuá-Pa fone (093)3563-1149 e pelo 
email: joa.nadias@hotmail.com Curuá,02 de Março de 2011 
Emanuel Augusto Dos Santos Salgado Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUA - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No. 003/2011-PMC  Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
da farmácia básica, material técnico e odontológico. Abertura: 
18 de março de 2011, as 15:30 horas. O edital e informações 
poderão ser obtidos no seguinte endereço: Rua 03 de Dezembro 
no. 307,Santa Terezinha, Curuá-Pa fone (093)3563-1149 e pelo 
email: joa.nadias@hotmail.com Curuá,02 de Março de 2011 
Emanuel Augusto Dos Santos Salgado  Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210090

EXTRATO DE CONTRATO
Nº. do Contrato: 002/2011
Modalidade: Chamada Pública nº. 001/2011
Partes: Prefeitura Mun. de Benevides e a COOPERATIVA 
AGRÍCOLA MISTA DE BENEVIDES
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Para Alimentação Escolar
Data de Assinatura: 16.02.11.
Ordenador Responsável: Edimauro Ramos de Faria

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
EXTRATO DOS CONTRATOS

Nºs. 003 e 004/2011
Modalidade: Pregão Presencial nº. 001/2011
Partes: Prefeitura Municipal de Benevides e as empresas 
Aiky Com. Distribuição e Rep. Ltda. e FRUTAL COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA-EPP
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não 
perecíveis destinados à Alimentação Escolar.
Data de Assinatura: 25.02.11.

Ordenador Responsável: Edimauro Ramos de Faria

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210104

Prefeitura Municipal de Palestina do Pará – Licitação nº: 020/2011 
PREGÃO PRESENCIAL n. 013/2011. Objeto: contratação 
de empresa para prestar serviços de transporte escolar de 
Palestina do Pará, ano letivo de 2011-Abertura:22/03/11,Hor
a:10h, na Sala da CPL-Pref. de Palestina-PA/CEP:68.535-000, 
onde o Edital poderá ser obtido das 08h às 12h gravado em 
pen-drive ou CD-R, fornecido pelo interessado que se identifi car. 
Contato:94-3351-1328 – Manoel L. da S. Junior-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209601

DISPENSA DE LICITAÇÃO - 010/2011-PMP/OBRAS 
SOCIAIS DA DIOCESE DE BRAGANÇA. Obj:Loc. de um Imóvel 
com 02 salas e 02 banheiros, para atendimento de 337 alunos 
do Programa Mais Educação (Educação Integral), atendidos pela 
E.M.E.F. Hilda Oliveira de Sá, nos horários Matutino e Vespertino 
e alunos do EJA-Educação de Jovens e Adultos no período 
noturno, até 31/12/2011.Just.: Fund. no Art. 24, Inciso X da Lei 
8.666/93. Local: Sala de Licitação.Pgm.:10/03/11.
DISPENSA DE LICITAÇÃO - 011/2011-PMP/LAÉRCIO 
ROSSONI. Obj:Loc. de um Imóvel contendo: 04 varandas, 05 
salas, 03 depósitos, 01 cozinha, 03 banheiros, 02 lavabos, 01 
masculino e 01 área de serviço, 01 banheiro externo, 01 sala 
arquivo, 01 sala/Secretaria e 01 sala/Direção, objet. apoio ao 
Ensino Fundamental na Educação de Jovens e Adultos – EJA, 
para servir de anexo da E.M.E.F. Reginaldo Souza Lima, até 
31/12/2011.Just.: Fund. no Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93. 
Local: Sala de Licitação.Pgm.:10/03/11.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209461

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2011.001.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto:Aquisição de materiais permanentes: mobiliário geral, 
máquinas, utensílios e equipamentos diversos, áudio, vídeo e 
foto, processamento de dados, aparelhos e utensílios domésticos, 
utensílios hidráulicos e elétricos, de copa e cozinha, visando dar 
continuidade às ações do Projeto de Reorientação na Formação 
dos Profi ssionais de Saúde – PRÓ – SAÚDE, desenvolvido pela 
Universidade do Estado do Pará – UEPA, no Pólo I
Data, Hora e Local da Abertura: 22.03.2011, às 09:00 horas 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde,situada 
no prédio da SESAU à Rodovia Mário Covas, Km 01,  nº 11, 
Coqueiro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identifi car. Telefone: 3073-2245.

Ananindeua/PA, 04 de Março de 2011
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209988

PORTARIA: 401/2011-SGJ
Objetivo: APRESENTAR O PROJETO DE MÍDIA INDOOR DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ NA REUNIÃO DO 
CONSELHO NACIONAL DOS PROCURADORES GERAIS DOS 
MINISTÉRIOS PÚBLICOS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
9991617/PEDRO HENRYQUE PAES LOUREIRO DE BRAGANÇA 
(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 
21/02/2011 a 23/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209965

PORTARIA: 397/2011-SGJ
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991311/ÉDER GOMES DE SOUZA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 18/02/2011 a 18/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209972

PORTARIA: 398/2011-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES JUNTO À PROMOTORA 
DE JUSTIÇA LÍLIAN VIANA FREIRE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999888/JOSE CARLO DE ARAÚJO (AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 17/02/2011 a 18/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209977

PORTARIA: 399/2011-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES JUNTO Á PROMOTORA 
DE JUSTIÇA LÍLIAN VIANA FREIRE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991191/SÉRGIO DONISETE BANDEIRA BARROS (AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
17/02/2011 a 17/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209981

PORTARIA: 400/2011-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
PAU D´ARCO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999882/VALDERLANE FREITAS SANTANA (OFICIAL DE SERVIÇOS 
AUXILIARES) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/02/2011 a 
24/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209919

PORTARIA: 293/2011-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES JUNTO À PROMOTORA 
DE JUSTIÇA JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 

9991289/GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/02/2011 a 03/02/2011
9991289/GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/02/2011 a 10/02/2011
9991289/GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 
15/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209921

PORTARIA: 395/2011-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: CANAÃ DOS CARAJÁS/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991501/SILVIA ANDREZA DE CASTRO MENDES (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/02/2011 a 23/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209926

PORTARIA: 396/2011-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991189/JERFFSON LEMOS TORTOLLA (AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/02/2011 
a 18/02/2011
9991190/JOSÉ ALVES REIS (AUXILIAR DE SERVIÇOS DE 
MENUTENÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/02/2011 a 
18/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO


